НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                    п. Новочернореченский                                   № 23-148Р

[bookmark: _Hlk75183104]О внесении изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 18.06.2021  №08-53Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  Новочернореченского сельсовета»
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления администрации Красноярского  края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 23,27 Устава сельского поселения Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края, Новочернореченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 18.06.2021  №08-53Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  Новочернореченского сельсовета» следующие изменения:
- Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции:

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных лиц, замещающих муниципальные должности
[bookmark: ext-gen1439](рублей в месяц)
	[bookmark: p_1231]Наименование должности
	[bookmark: p_1241]Размер денежного вознаграждения
	[bookmark: p_1251]Размер ежемесячного денежного поощрения

	[bookmark: p_1261]Глава Новочернореченского сельсовета
	[bookmark: p_1271]21 705,00
	[bookmark: p_128]21 705,00

	Председатель Новочернореченского сельского Совета депутатов
	18 090,00
	18 090,00

- Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
[bookmark: ext-gen1443](рублей в месяц)
	[bookmark: p_136]Наименование должности
	[bookmark: p_137]Должностной оклад

	[bookmark: p_138]Заместитель главы
	[bookmark: p_139]5 997,00

	[bookmark: p_140]Главный бухгалтер
	[bookmark: p_141]5 427,00

	[bookmark: p_144]Специалист 1-й категории
	[bookmark: p_145]4 889,00

	Специалист 2- ой категории
	4 017,00

       2. Признать утратившим силу:
- решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 29.07.2022  № 16-119Р «О внесении изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 18.06.2021  №08-52Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  Новочернореченского сельсовета».
3.Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Наш поселок», размещению на официальном сайте муниципального образования Новочернореченский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru,  вступает в силу со дня подписания и распространяются на правоотношения возникшие с 01.07.2023г.

Председатель сельского                                       Глава сельсовета
Совета депутатов
____________   Е.М. Денбицкая                             _____________Е.С. Моисеенко